Og ikke mindst er samarbejdet for lægevidenskabens vedkommende kommet til orde gennem en række fælles nordiske tidsskrifter, dels almindelige — Nordiskt medicinskt Arkiv — (siden 1869) — Nordisk Tidsskrift for Therapi (siden 1902), dels specielle — Gynækologiske og obstetriciske Meddelelser (1877—1893) — Nordisk ophthalmologisk Tidsskrift (1889—1893), som vel ikke alle har kunnet bestå i kampen for tilværelsen, der i små lande har vist sig særlig vanskelig for de tidsskrifter, som navnlig skal søge deres støtte inden for specialisternes begrænsede kredse, men som dog alle er vidnesbyrd om, at der hos Nordens læger er en trang til ved samarbejde at hævde deres selvstændighed på lægevidenskabens område.

BILAG.

I.

O. Sperling's oration til dronning Christina.

Ser:^{ma} Regina Clem:^{ma} Domina.

Advolor pedibus tuis et veluti numen aliquod coelitus demissum Majestatem Tuam humillime veneror, cujus gloria, licet per universum longe lateque pateat orbem doctorumque et bonorum omnium celebrata sit encomiis, nihilo minus famâ ipsâ longe eam augustiorem deprehendo, dum istam masculi vultus atque oris Tui Majestatem Regiâ benignitate præsentî mihi contemplari conceditur.

Quem admodum enim ex lucis presentîâ haud procul abesse solem intelligere nobis licet, ita serenus ille vultus et generosus Tuus animus cum Majestate mistam benignitatem hoc est meram divinitatem non tantum spirat sed viva voce loquitur.

Magnum certe fateor, quod Divi Gustavi filia rebus undique præclare gestis Magna es lateque imperas, at illud majus est, quod Imperio Tui hoc est Sapientiâ et Prudentiâ major Te ipsa appares atque ut Aquila in nubibus inter aves, ita Tu inter bonos et principes Ter Optuma Maxuma et Princeps imo Phoenix unica existis.

Magnum utique quod humeris Tuis sola universum Regnum sustines tuamque salutem saluti subditorum posteriorem ducis: Verum istud longe majus est quod ista animi Tui magnitudine et cognatione quadam solis coelestâ etiam ad hæc inferiora (et) ad nos humiles exterosque et fortunæ telis impetitos demittere te non dedignaris.

Nolo vero in publico hic peccare commoda, qui non orator huc accessit sed tantarum vir[tu]tum admirator et oculi spectator, nec Majestatem tuam prolixa sermone morabor, ne aut in Majestatem ipsam peccare aut aures Tuas adulari, quam artem nunquam didici, aut vero tenui oratione tantæ gloriæ Tua tantisque laudibus detrachere quicquam videor.

Ægyptios proinde imitatus Sacerdotes, qui Deos suos haud aliter quam tacendo adorare solebant, istam augusti oris Tui Majestatem animique sublimis divinitatem, cui æternitas debetur, religioso potius silentio submissee venerabor.